РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛОТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2018                                                   №
27                                                           х.Молаканский

О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Администрации Долотинского сельского поселения от 30.09.2016 № 173

В соответствии с постановлением Администрации Долотинского сельского поселения от 07.02.2018 № 7/1 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Долотинского сельского поселения и Методических рекомендаций» руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», Администрация Долотинского сельского поселения -
-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Долотинского сельского поселения от 30.09.2016 №173 «Об утверждении муниципальной программы Долотинского сельского поселения «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Долотинского сельского поселения» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Глава Администрации

Долотинского

сельского поселения
	                                              Е.Н.Кудинова

Приложение
к постановлению
Администрации

Долотинского

сельского поселения
от 03.05.2018 № 27
ПАСПОРТ

муниципальной программы Долотинского сельского поселения

 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Долотинского сельского поселения»
	Наименование Программы

Ответственный исполнитель
муниципальной программы
Соисполнители муниципальной программы

Участники муниципальной программы

	муниципальная программа «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Долотинского сельского поселения» (далее - Программа)

Администрация Долотинского сельского поселения
отсутствуют

Администрация Долотинского сельского поселения, Учреждения культуры Долотинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	- профилактика идеологии экстремизма и терроризма на территории Долотинского сельского поселения;

- совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления Долотинского сельского поселения, правоохранительных органов, общественных объединений и граждан в решении задач по противодействию экстремизму и терроризму, а также предупреждения межнациональных конфликтов

	Задачи муниципальной программы

Целевые индикаторы и показатели  муниципальной программы
	- создание условий для повышения эффективной совместной деятельности органов местного самоуправления Долотинского сельского поселения, правоохранительных органов, общественных объединений и граждан;
- привлечение граждан, общественных организаций, средств массовой информации для обеспечения максимальной эффективности деятельности по противодействию экстремизму и терроризму и минимизации их последствий;

- проведение пропагандистской работы с населением Долотинского сельского поселения, направленной на предупреждение экстремистской и террористической деятельности, повышение бдительности населения;

- пропаганда и формирование у населения Долотинского сельского поселения добрососедских отношений с представителями различных этнических групп и религиозных вероисповеданий на основе ценностей полиэтнического российского общества, принципов соблюдения прав и свобод человека;
-  воспитание гражданской ответственности и   толерантности, противодействие любым проявлениям экстремизма и ксенофобии;

- обеспечение антитеррористической защищенности населения;
- формирование культуры межэтнического общения в молодежной среде.

- доля граждан, опрошенных в ходе опроса общественного мнения, которые лично сталкивались с террористическими и экстремистскими проявлениями на межэтнической почве;
- количество мероприятий, направленных на профилактику экстремистских проявлений;
- количество мероприятий, проведенных Администрацией Долотинского сельского поселения и учреждениями культуры Долотинского сельского поселения в целях укрепления межнационального согласия;
- количество информационных материалов в сфере противодействия экстремизму и терроризму

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	срок реализации программы  2017-2020 годы, без выделения этапов

	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы за счет бюджета поселения - 14,0 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год
5,0тыс. рублей
2018 год
3,0 тыс. рублей
2019 год
3,0 тыс. рублей
2020 год
3,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы
	-  снижение уровня распространения экстремистских и террористических  проявлений;

- устранение причин и условий, способствующих возникновению экстремистских и террористических проявлений

Приложение № 1
к муниципальной программе

«Профилактика экстремизма и терроризма

на территории Долотинского сельского поселения»
Сведения о показателях (индикаторах) программы и их значениях
	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица
измере​ния
	Значения показателей

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен​ного мнения, которые лично сталкивались с проявлениями терроризма, экстремизма или конфликтами на межнациональной почве
	процент
	7
	10
	12
	15

	1.2.
	Количество проведенных мероприятий по профилактике и  противодействию   экстремизму на
национальной и религиозной почве
	шт.
	9
	10
	10
	10

	1.3.
	Количество информационных материалов в сфере противодействия экстремизму и терроризму
	шт.
	15
	15
	15
	20

  Приложение № 2
к муниципальной
программе «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Долотинского сельского поселения»
Перечень
мероприятий по реализации муниципальной программы
«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Долотинского сельского поселения»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Соисполнитель, участник, ответ​ственный за ис​полнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации

основного меропри​ятия
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реали​зации
	оконча​ния
реализации

Программа«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Долотинского сельского поселения»
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Основное

мероприятие 1.1:

информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Долотинского сельского поселения, ведущий специалист по правовой, кадровой и архивной работе, вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС
	2017
	2020
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения населения, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	нарастание социальной напряженности среди населения, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	1.3

	1.2
	Мероприятие 1.2:

участие в проведении совещаний по вопросам межнационального взаимодействия и профилактики экстремизма и терроризма
	Администрация Долотинского сельского поселения, специалисты Администрации
	2017
	2020
	Повышение антитеррористической защищенности территории Долотинского сельского поселения
	нарастание социальной напряженности, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	1.2

	1.3
	Мероприятие 1.3:

информирование жителей о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов на официальном сайте Красносулинского района (Администрации Долотинского сельского поселения) в сети «Интернет»
	Ведущий специалист по правовой, кадровой и архивной работе, вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС
	2017
	2020
	Повышение антитеррористической защищенности населения
	нарастание социальной напряженности среди населения, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	1.3

	1.4
	Мероприятие 1:4:

проведение в учреждениях культуры Долотинского сельского поселения профилактической работы, тематических мероприятий: фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Учреждения культуры Долотинского сельского поселения
	2017
	2020
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма среди населения, в том числе в подростково-молодежной среде
	нарастание соци​альной напряжен​ности среди молодежи, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	1.2; 1.1

                     Приложение № 3

к муниципальной

программе «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Долотинского сельского поселения»
Расходы
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Долотинского сельского поселения
	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа
	«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Долотинского сельского поселения»
	всего

	5,0
	3,0
	3,0
	5,0

	Администрация Долотинского сельского поселения
	951

	5,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие 1.1
	информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Долотинского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	Мероприятие 1.2
	Участие в проведении совещаний по вопросам межнационального взаимодействия профилактики экстремизма и терроризма
	Администрация Долотинского сельского поселения

	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3.
	информирование жителей о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов на официальном сайте Администрации Долотинского сельского поселения в сети «Интернет»
	Администрация Долотинского сельского поселения

	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.4
	проведение в учреждениях культуры Долотинского сельского поселения профилактической работы, тематических мероприятий: фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Учреждения культуры Долотинского сельского поселения

	0
	0
	0
	0

         Приложение № 4
к муниципальной

программе «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Долотинского сельского поселения»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета района и бюджетов поселений

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной про​граммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа
	«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Долотинского сельского поселения»
	Всего.
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

16
10